Diário   Oficial Página 102   24 de Novembro de 2022 Nº 28.380
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE,
no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do
Pregão Eletrônico n. 047/2022, Processo n° SEMA-PRO-2022/15220 que
visa a “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Rastreamento e monitoramento eletrônico com transmissão de
dados via GPRS/GSM e recepção GPS 24 horas em tempo real,  com
identificação de motoristas e gestor de multas, compreendendo a
instalação de módulos rastreadores em comodato e a disponibilização
de software de gerenciamento com acesso via Web para gestão de frota
da  Secretaria de Estado de Meio Ambiente, incluindo o fornecimento
de equipamentos a título de comodato, componentes e licença de uso
de software, configuração, capacitação e suporte técnico, bem como
garantia de funcionamento, e os respectivos serviços de instalação
realizados nos municípios de Cuiabá; Rondonópolis; Juína; Confresa;
Guarantã do Norte; Tangará da Serra; Cáceres; Sinop; Alta  Floresta
e  Barra do Graças.”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei
10520/2002.

Cuiabá, 22 de novembro de 2022.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1404394:102>
<BEGIN:1404650:102>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 051/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/05776

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE LIMPEZA, ASSEIO,
CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
INSUMOS DIVERSOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
A SEREM PRESTADOS NAS UNIDADES DESCONCENTRADAS
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, NO INTERIOR
DO ESTADO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS,
UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, EPIS E UNIFORMES,
NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO SERVIÇO”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 24 de novembro de
2022 até às 08h30min do dia 07 de dezembro de 2022, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 07 de dezembro
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 23 de novembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1404650:102>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1404392:102>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/08345

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público
informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 36/2022/SINFRA, cujo objeto
é a contratação de empresa de consultoria especializada em serviços
de estudos e modelagem de concessões de rodovias e transportes
intermunicipal, estruturação de projetos, gestão de ativos rodoviários e
apoios a concessões de rodovias e transportes intermunicipal.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 24/11/2022 a 11/12/2022, período integral, e
no dia 12/12/2022 até às 07h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/12/2022 às 08h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 23 de novembro de 2022.

*Republica-se por ter saído incorreto no DOE nº 28.379, de 23 de
novembro de 2022.

<END:1404392:102>
<BEGIN:1404428:102>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/12692

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público
informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 38/2022/SINFRA, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de água
mineral em copo, para atender as demandas da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 25/11/2022 a 05/12/2022, período integral, e
no dia 06/12/2022 até às 08h00min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2022 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: pregao@seplag.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 23 de novembro de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<END:1404428:102>
<BEGIN:1404529:102>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/10918

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
que a sessão do pregão em epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de bueiros metálicos fabricados em chapas múltiplas de aço corrugado,
galvanizado a fogo, com parafusos e porcas, para execução de bueiros
tubulares em rodovias estaduais e municipais, terá continuidade no
dia 25/11/2022, via sistema SIAG, a partir das 14h00min (horário de
Cuiabá).

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2022.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria nº 16/2022/SINFRA
(original assinado)

<END:1404529:102>
<BEGIN:1404544:102>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 093/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/10367 - OBJETO: Contratação dos
serviços de elaboração de estudos, projetos básico e projetos executivo de
implantação, pavimentação e obras de arte especiais das rodovias MT-160
e MT-235, trecho: Início PU São José do Rio Claro - Entr. MT-249, inclusive
estudos para fins de licenciamento ambiental. A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT